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Abstract
Ushbu maqolada dunyo bo‘ylab qashshoqlikda qancha aholi yashayotganligi, qashshoqlikka nimalar sabab bo‘lishi va uniqisqartirish yo‘llarini ko‘rib chiqamiz.
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Kirish

Qashshoqlik aslida nima? Jahon miqyosidagi qashshoqlik haqidaso‘z yuritar ekanmiz , avvalo, shu savolga javob berishimiz lozim .
Qashshoqlik –bu shaxs yoki ijtimoiy guruhning iqtisodiy hola-tining o‘ziga xos xususiyati bolib ,bunda ular mehnat qobiliyatinisaqlab qolish ko‘payish kabi hayot uchun zarur bo‘lgan minimalehtiyojlarning ma’lum bir doirasini qondira olmaydilar. Qashshoq-lik nisbiy va ko‘p ma’noli tushuncha bo‘lib , ma’lum bir jamiy-atdagi umumiy turmush darajasiga bog‘liq (Jini koeffitsiyenti, Teylindeksi). Qashshoqlik global muammo hisoblanib, uni bartarafetish bo‘yicha turli xalqaro Jahon banki, UNICEF , EPN OXFAMkabi tashkilotlar faoliyat yuritib kelmoqda. Dunyo bo‘ylab yashashsharoitlari va xarajatlarini o‘rgangan holda Jahon banki tomonidankuniga 2.15 dollardan kam daromad qiluvchilarni kambag‘al debhisoblanadi, ya‘ni minimal yashash xarajatlarni qoplash uchunkuniga eng kamida 2.15 dollar daromad olish kerak.
Hzird kmbg‘llik butun dunyoda nfqt iqtisdiy, blki huqur ij-timiy v madaniy mummodir. Birlashgan Millatlar Tashkilotin-ing xabar berishicha, yer yuzida 1.1 milliard aholi o‘ta qashshoq-likda yashaydi va ularning 455 millioni , ya’ni yarmi urush va mo-jarolar bo‘layotgan mamlakatlarda istiqomat qiladi. [1] YaqindaJahon Banki – UNICEF hisobotida aytilishicha, dunyodagi 1.1milliard aholining yarmidan ko‘pi – 18 yoshga to‘lmagan bo-lalar hisoblanadi. Bu aholining katta qismi urush va mojaro-lar bo‘layotgan mamlakatlarda to‘g‘ri keladi va aynan mojarolarichida yashayotgan mamlakatlardagi qashshoqlik ko‘rsatkichinikamaytirish ham boshqa amlakatlarga qaraganda ancha sust

kechadi. “ So‘nggi yillarda mojarolar kuchayib , ko‘payib qurbonlarsoni yangi cho‘qqilarga ko‘tarildi, millionlab odamlarni o‘z uylar-ini tahlab ketishga majbur qildi, ularning hayotini vayron qildi vatirikchilik vositalaridan mahrum qildi” , – deydi UNDP rahbariAxim Shtayner.Qashshoqlikka barham berish dunyo bo‘yicha ustuvor vazifalar-dan biri bo‘lib kelmoqda. Qashshoqlikning tomiriga bolta urishuchun ,avvalo, uning sabablarini o‘rganib chiqishimiz lozim. Kam-bag‘allikka sabab bo‘luvchi asosiy omillarni yo‘q qilibgina, bizuni qisqartirish yo‘llarini izlay olamiz. Qashshoqlikning asosiysabablarini birma-bir ko‘rib chiqamiz:o Iqtisodiy omillar: hozirgi kunda butun dunyodagi rivojlanay-otgan mamlakatlarda kam daromad bilan ishlayotgan fuqarolartalaygina. Va bu kishilar o‘z ehtiyojlarini qondirishga qiynaladilar.Natijada ish tashlash holatlari yuzaga keladi va ishsizlik darajasioshgan sari bu xalqaro kambag‘allik darajasining oshishiga hamta‘sir qiladi.Iqtisodiy muammolarni hal qilishda davlatning o‘rni katta .Iqtisodiyotni davlat tomonidan tartibga solish deganda davlat-ning jamiyat a’zolarining ehtiyojlarini qondirish darjasini os-hirish uchun cheklangan ishlab chiqarish resurslaridan yanadafoydalanishni ta’minlovchi, umumiy iqtisodiy muvozanatga er-ishishga yo‘naltirilgan, ijtimoiy takror ishlab chiqarish jarayoninitashkil etish bo‘yicha faoliyati tushuniladi. [2] Umumiy iqti-sodiy muvozanatga erishish deganda ishsizlikni kamaytirish, kam-bag‘allikni kamaytirish kabi masalalar ko‘zda tutilgan. Bu uchundavlat tomonidan kam daromadli ishlarda oylik maoshlarni qan-chadir miqdorda oshirish, ishsiz yoshlarni ish bilan ta’minlash,
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aholiga subsidiyalar ajratish samarali yo‘llardan biridir.o Ta’limning yetishmasligi: aynan shu omil ham insonlarningish topish imkoniyatlarini sezilarli darajada cheklaydi , ayniqsabugungi rivojlanayotgan dunyoda , albatta , ta‘lim muhim o‘rinniegallaydi. Afg‘oniston kabi urush yoki mojarolar ichidagi davlat-larda ta‘lim tizimi yaxshi ahvolda emasligi bois ham qashshqolik-dan chiqish bu kabi davlatlarda bir muncha sekin kechadi.Ta’lim va sog‘liqni saqlashda sarmoya kiritish odamlarning ishtopish va yaxshi hayot kechirish immkoniyatlarini oshiradi. Harbir ta’lim olgan shaxsning ish topish va yuqori maoshli ishlarda ish-lash imkoniyati boshqalarga qaraganda ko‘proq bo‘ladi va shu bilanbirgalikda mamlakatda ta’limga sarmoya kiritish orqali kuchli mu-taxassislarni yetishtirish, bu bilan esa mamlakat taraqqiyotiga hamhissa qo‘shish mumkin. Kuchli mutaxassislar davlat rivojlanishida,iqtisodiy barqarorlikni saqlashda ham muhim rol o‘ynaydi.o Siyosiy beqarorlik: statistik ma‘lumotlarga qaraganda dun-yodagi qashshoq aholining 40 % qismi siyosiy jihatdan beqarormamlakatlarda istiqomat qiladi. Bu aholining ko‘p qismini yoshbolalar tashkil etishi esa ayanchli holat. Urush va siyosiy muam-molar bilan kurashayotgan mamlakatlarda aholining minimumdarajadagi xizmatlardan foydalanishgada imkoniyatlari yo‘q.Butun dunyo bo‘yicha tinchlikni saqlash va kambag‘allikniqisqartirish bo‘yicha turli chora tadbirlar olib borilmoqdava davlat-lar o‘rtasidagi ichki nizolarni tinchlik yo‘li bilan hal qilishga harakatqilishmoqda.

Conclusion

Xulosa qilib aytganda , Jahon miqyosidagi qashshoqlik murakkabva ko‘p qirrali masala bo‘lib, uni qisqartirish uchun ko‘p tomo-lama yondashuv talab etiladi. Iqtisodiy o‘sish, ta‘lim va sog‘liqnisaqlashga investitsiyalar, gender tengligi va ijtimoiy himoyatizimlarini mustahkamlash muhim ahamiyatga ega. Qishloqxo‘jaligini rivojlantirish va barqaror infratuzilmani yaratish orqaliqashshoqlikka chalingan hududlarning iqtisodiy salohiyatini os-hirish mumkin. Xalqaro hamkorlik va davlat siyosatining samaraliamalga oshirilishi bu jarayonda hal qiluvchi omil hisoblanadi. Inno-vatsiyalar va texnologiyalarni qo‘llash ham qashshoqlikka qarshikurashda muhim rol o‘ynaydi. Uzoq muddatli strategiya va doimiymonitoring orqali maqsadga erishish mumkin.
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